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ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                                

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασµα της  

Αριθµ. Συνεδρίασης:   7 / 13-03-2013 

Αριθµ. Απόφασης:       141 / 2013 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση συµµετοχής του ∆ήµου µας στην Παγκόσµια  Εθελοντική 

Καµπάνια Let's do it Greece 2013 - Καθαρίζουµε την Ελλάδα σε µία 

µέρα, που θα πραγµατοποιηθεί στις 14 Απριλίου 2013.  

 

    Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα την 13
η
 του µηνός ΜΑΡΤΙΟΥ του έτους 

2013, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:00 συνεδρίασε το ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ. 7/07-03-2013 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε όλους τους ∆ηµοτικούς 

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 ∆ηµοτικών 

Συµβούλων, παρόντες ήταν 36 δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλαϊτζίδης Βασίλειος 

∆ινάκης Κων/νος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Κατιρτζόγλου Βασίλειος 

Χουρουζίδης Νικόλαος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Μερετούδης ∆ηµήτριος 

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μηλίδης Θεόδωρος 

 Μοσχολιός Ζωγράφος 

Αναστασιάδης Αντώνιος Μπιτζίδου-Σαρακενίδου Σοφία 

 Μπόικος Αθανάσιος 

Αραµπατζής Θεόδωρος Μυστακίδης Παύλος 

Αρναούτογλου Φωτεινή Νιζάµης ∆ηµήτριος 

 Παπαδοπούλου Φωτεινή 

Γαλάνης Στέργιος  

Γάτσιος Αθανάσιος Σούζας Ζαχαρίας 

Γκότσης Ηλίας Σταυρόπουλος Χριστόδουλος 

Γρηγοριάδης Παναγιώτης 

∆ηµητρίου Ευστράτιος 

Στεργίου Νικόλαος 

Τατούδης Παναγιώτης 

∆ήµου Ιωάννης    

∆ούκας Γεώργιος Χασαπίδης Κων/νος 

∆ρίγκα Χρυσούλα  Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης 

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χράπας Παντελής 

Θεοχάρης Μιχαήλ Χρυσανθίδης Βασίλειος 

Ίντος ∆ηµήτριος  

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Αγοραστός Αγοραστός, 2. Αποστολίδου Ραχήλ, 3. Βαλτσάνης 

∆ηµήτριος, 4. Σαραντίδου Ερµοφύλη, 5. Φωτιάδης Στέφανος.   
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    Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν 

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρόντες 

ήταν οι κ.κ.: Ανεστούδης Γεώργιος, Μεταλλίδης Γεώργιος, Πολατίδου Γεσθηµανή, 

Τσίµας Θωµάς και Χειµωνίδου Μαρία.   

     

    Ο Πρόεδρος του ∆.Σ., µετά την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος, 

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.    

 

    • Λίγο πριν την ολοκλήρωση του 1
ου

 θέµατος και ενώ το λόγο είχε ο κ. ∆ήµαρχος, 

προέκυψε ένταση από την αυθαίρετη παρέµβαση του δηµότη κ. Γεωργιάδη 

Αγησίλαου, ο οποίος διακόπτοντας τον κ. ∆ήµαρχο θέλησε να πάρει το λόγο 

αυθαίρετα (µε επαναστατικό τρόπο), προκειµένου να µιλήσει για ένα προσωπικό του 

θέµα. Ο κ. Πρόεδρος για το λόγο αυτό ζήτησε 10λεπτη διακοπή της συνεδρίασης, 

σύµφωνα µε τον Κανονισµό.     

    • Η ∆ηµ. Σύµβουλος κ. Μπιτζίδου Σοφία αποχώρησε από τη συνεδρίαση µετά την 

ολοκλήρωση του 1
ου

 θέµατος.   

    • Μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης του 16
ου

 θέµατος αποχώρησαν από τη 

συνεδρίαση οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ. Κατιρτζόγλου Βασίλειος και Χατζηµαργαρίτης 

Μαργαρίτης.    

 

    Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο 10o θέµα της 

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ΄   αριθµ. 13431/4-3-2013 εισήγηση του 

Tµήµατος Περιβάλλοντος και Γραφείο Τύπου και ∆ηµοσίων Σχέσεων του ∆ήµου, 

που έχει ως εξής: 

   

 << Κύριε ∆ήµαρχε, 

 

Το Τµήµα Περιβάλλοντος και το Γραφείο Τύπου και ∆ηµοσίων Σχέσεων σας 

υποβάλλουµε το ενηµερωτικό έντυπο της Ε.Ε.∆.Σ.Α ( Ελληνική Εταιρεία ∆ιαχείρισης 

Στερεών Αποβλήτων) µε την οποία µας προσκαλεί να φέρουµε τη συγκεκριµένη 

καµπάνια στην περιοχή µας και να στηρίξουµε τις τοπικές εθελοντικές δράσεις. 

Συγκεκριµένα: 

«                  - Let's do it Greece 2013 - 

Καθαρίζουµε την Ελλάδα σε µία µέρα! 
 

Αξιότιµε κύριε/κυρία ∆ήµαρχε, 

Φέτος, για δεύτερη συνεχή φορά, φιλοξενούµε στην χώρα µας τη ∆ιεθνή Εθελοντική 

Καµπάνια Καθαρισµού Let’s Do It.  

Το «Let’s Do It World», ως κίνηµα εµφανίστηκε για πρώτη φορά το 2008 στην 

Εσθονία και πήρε στη συνέχεια διεθνείς διαστάσεις. Σήµερα, αποτελεί  τη µεγαλύτερη 

και πιο ταχέως αναπτυσσόµενη εθελοντική καµπάνια διεθνώς, µε συµµετοχή 96 
χωρών και 7 εκατοµµύρια εθελοντών ( http://www.letsdoitworld.org ). Πολίτες από 

κάθε µεριά του πλανήτη, συµµετέχουν στην καµπάνια καθαρίζοντας τις πόλεις τους, τις 

γειτονιές τους, τα πάρκα τους, τα δάση τους, τις παραλίες τους, περνώντας µήνυµα 

αλλαγής, βελτίωσης και προστασίας για το φυσικό περιβάλλον. 
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Η Ελληνική Εταιρεία ∆ιαχείρισης Στερεών Αποβλήτων και ο Περιβαλλοντικός 

Σύλλογος Αττικής «ΩΡΑ ΓΙΑ ∆ΡΑΣΗ», ως µη κερδοσκοπικές, εθελοντικές οργανώσεις, 

πήραµε την πρωτοβουλία και ήρθαµε σε επαφή µε τους διοργανωτές από την Εσθονία 

και αποφασίσαµε να φέρουµε την καµπάνια και στην Ελλάδα. Σκοπός µας ήταν να 

πραγµατοποιηθούν εθελοντικές δράσεις καθαρισµού σε κάθε γωνιά της χώρας. Ήταν 

ένας στόχος δύσκολος, ο οποίος µε τη συµβολή όλων κατάφερε να γίνει 

πραγµατικότητα. Μέσα σε λίγους µήνες το µήνυµα του Let’s Do It Greece κατάφερε να 

εξαπλωθεί σε ολόκληρη την χώρα και εκατοντάδες πολιτών και φορέων να µιλούν και 

να οραµατίζονται ένα καθαρότερο περιβάλλον. 

Τον Απρίλιο του  2012 υλοποιήθηκε για πρώτη φορά και στην Ελλάδα µε µεγάλη 

επιτυχία και συµµετοχή πάνω από 20.000 ενεργών εθελοντών, 350 φορέων και 100 

∆ήµων, οι οποίοι µετέδωσαν το µήνυµα του Let’s Do It, αποµακρύνοντας ταυτόχρονα 

εκατοντάδες τόνους σκουπιδιών από απλές περιοχές έως σηµαντικά οικοσυστήµατα. 

Άνθρωποι κάθε ηλικίας ένιωσαν πως ήρθε η ώρα να αλλάξουµε νοοτροπία και 

συνήθειες. Μέσα από την καµπάνια δείξαµε πως µπορούµε να συνεργαστούµε για ένα 

κοινό σκοπό και να δηµιουργήσουµε τις προϋποθέσεις για µια Ελλάδα Οµορφότερη και 

Καθαρότερη. Σε κάθε πόλη και χωριό της Ελλάδας υπάρχουν οµάδες πολιτών, 

εθελοντικές οργανώσεις, δήµοι, σχολεία, υπηρεσίες και επιχειρήσεις που ελπίζουν σε 

αυτό το όραµα και συνεχίζουν να το προωθούν. 

Πιστεύουµε στην καθιέρωση της διεθνούς καµπάνιας στην Ελλάδα και για το 2013 

έχουν ήδη αρχίσει οι ετοιµασίες, προβλέπεται µεγάλη συµµετοχή, και έχει οριστεί η 

ηµεροµηνία της δράσης Let's Do It Greece 2013, για την Κυριακή, 14 Απριλίου 

2013. 

κ. ∆ήµαρχε, λαµβάνοντας υπόψη τις υψηλές απαιτήσεις του εγχειρήµατος και µε 

γνώµονα την επιτυχή πραγµατοποίησή µιας τέτοιας δράσης, καλούµε και το δικό σας 

∆ήµο να συµµετέχει σε αυτή τη µεγάλη και πρωτοφανή για τα ελληνικά δεδοµένα 

προσπάθεια και να στηρίξει την αυτο-οργάνωση της τοπικής κοινωνίας.  

Τα οφέλη για τον ∆ήµο σας θα είναι πολλαπλά, καθώς θα συµβάλλετε ενεργά στην 

ευαισθητοποίηση των κατοίκων της περιοχής σας και θα προωθήσετε το πνεύµα του 

υγιούς εθελοντισµού, που έχει τόσο ανάγκη αυτή τη στιγµή η χώρα µας.  

Μπορείτε να δηλώσετε συµµετοχή µέσω της ιστοσελίδας www.letsdoitgreece.org ή 

να επικοινωνήσετε µαζί µας µέσω τηλεφώνου ή  e-mail greeceletsdoit@gmail.com . 

 

Με εκτίµηση, 

Εκ µέρους της Οργανωτικής Επιτροπής 

            

∆ρ.  Αραβώσης Κωνσταντίνος                                      Κιούσης Νίκος  

Πρόεδρος ΕΕ∆ΣΑ                                                Πρόεδρος ‘’ΩΡΑ ΓΙΑ ∆ΡΑΣΗ’’ 

 

*Τηλέφωνο επικοινωνίας: 6939200262 (Κιούσης Νίκος –Συντονιστής Φορέων) 

  Let's Do It. Let's Clean up Greece!!! 
ΟΛΟΙ ΜΑΖΙ ΜΠΟΡΟΥΜΕ ΝΑ ΤΑ ΚΑΤΑΦΕΡΟΥΜΕ! 

www.letsdoitgreece.org » 

Κύριε ∆ήµαρχε, 

Σας παρακαλούµε να εισηγηθείτε στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο την έγκριση της 

συµµετοχής του ∆ήµου µας στην Παγκόσµια  Εθελοντική Καµπάνια Let's do it 

Greece 2013- Καθαρίζουµε την Ελλάδα σε µία µέρα, που θα πραγµατοποιηθεί στις 

14 Απριλίου 2013 µε λήψη σχετικής απόφασης >>. 
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και σχετική συζήτηση,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  

  

  Εγκρίνει την συµµετοχή του ∆ήµου Σερρών στην Παγκόσµια  Εθελοντική 

Καµπάνια Let's do it Greece 2013- Καθαρίζουµε την Ελλάδα σε µία µέρα και αφορά 

τον καθαρισµό από εθελοντές µέσα σε µία µόνο ηµέρα ολόκληρης της χώρας.  

 Η χώρα µας συµµετέχει στη διεθνή καµπάνια καθαρισµού, ύστερα από 

πρόσκληση της Ε.Ε.∆.Σ.Α. (Ελληνική Εταιρεία ∆ιαχείρισης Στερεών Αποβλήτων) 

και του Περιβαλλοντικού Συλλόγου Αττικής «Ώρα για δράση».  

 

 Ηµεροµηνία της κοινής δράσης έχει οριστεί η Κυριακή 14 Απριλίου 2013. 

 

 Τα οφέλη για τον ∆ήµο µας  θα είναι πολλαπλά, καθώς θα συµβάλλει ενεργά 

στην ευαισθητοποίηση των κατοίκων της περιοχής και θα προωθηθεί  το πνεύµα του 

υγιούς εθελοντισµού, που έχει τόσο ανάγκη αυτή τη στιγµή η χώρα µας.  

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

            Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   ΧΟΥΡΟΥΖΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

    

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

 

 

 

       Σέρρες 20-03-2013 

 

       Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ    

 

   Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.            

                 

 

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ 
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